

YHTEISTYÖSOPIMUS

Sopijapuolet Turun kaupunki
Turun Seudun Urheiluakatemia
Kaarinankatu 3
20500 Turku
Y-tunnus 0204819-8
jäljempänä ”urheiluakatemia”

Naantalin kaupunki

Yhteistyösopimuksen tausta

Tässä sopimuksessa Turun kaupungin Turun Seudun Urheiluakatemia ja Naantalin kaupunki sopivat yhteistyöstä Turun seudun urheilijoiden hyväksi. Tavoitteena on löytää yhteisiä ratkaisuja, joiden avulla seudun nuoret urheilijat voivat tavoitella unelmiaan ja huippu-urheilijat menestyvät.

Turun Seudun Urheiluakatemia johtama seudullinen urheiluakatemiaverkosto muodostaa urheilun ja huippu-urheilun toimintaympäristön, joka on yksi kuudesta Olympiakomitean nimeämästä valtakunnallisesta huippu-urheilun keskuksista. Valtakunnallista huippu-urheiluverkosta johtaa Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikkö. Vuodesta 2004 toiminut Turun Seudun Urheiluakatemia on yksi Suomen suurimmista urheiluakatemioiden, joka tavoittaa kaikkiaan noin 1300 urheilijaa yläkouluikäisistä ammattilaisuoriilijoihin.

Turun Seudun Urheiluakatemia on alueellinen urheilun osaamiskeskittymä, josta löytyy osaamista urheilun ja opiskelun tai työn yhdistämiseen (kaksoisura), valmennukseen ja urheilun asiantuntijatoimintaan, mm. urheilufysioterapia, ravitsemus, testaus ja harjoittelun seuranta, psyykinen valmennus. Läheisinä kumppaneina toimivat liikuntalääketieteen Paavo Nurmi -keskus sekä turkulaiset korkeakoulut. Laajaan urheiluverkostoon kuuluvat seudun urheiluseurat, oppilaitokset yläkouluista korkeakouluihin, valmennuksen, terveydenhuollon, asumisen ja muiden urheilijaa tukevien palveluiden asiantuntijat, liikunnan ja urheilun aluejärjestö sekä toimintaansa Turkuun keskittäneet lajiliitot. Turun Seudun Urheiluakatemia kuuluu hallinnollisesti Turun kaupungin kasvatukseen – ja opetuksen palvelukokonaisuuteen.

Turun kaupungin urheiluolosuhteet toimivat urheilijoiden keskeisimpinä valmentautumisympäristöinä. Verkoston toimijat edistävät kukin omalla tahollaan ja osaamisellaan turun seudun urheiluun ja huippu-urheiluun tähtääviä ja huipulla urheilevia saavuttamaan parhaan mahdollisen potentiaalinsa. Toiminnan rahoitus muodostuu pääasiassa Turun kaupungin ja Opetus- ja kulttuuriministeriön toimesta.

Turun Seudun Urheiluakatemia on seudullinen toimija, jonka kiinteinä kumppaneina toimivat seudun kaupungit ja kunnat. Vuodesta 2012 lähtien seudun kumppanuuskunnat; Kaarina, Lieto, Masku, Naantali, Paimio, Raisio, Rusko ovat osaltaan osallistuneet toiminnan kustannuksiin.

Sopimuksen tarkoitus

Turun Seudun Urheiluakatemia on yksi kuudesta Olympiakomitean nimeämästä valtakunnallisesta huippu-urheilun keskuksista. Kuuden valtakunnallisen keskuksen valintaperusteena on lajiliittojen tekemät toiminnan keskittämismallit, urheilijoiden valinnat, monipuoliset kaksoisuramahdollisuudet, ammattivalmentajien määrä ja toiminnan laatu.

Tässä sopimuksessa Turun Seudun Urheiluakatemia ja Naantalin kaupunki sopivat yhteistyön toimintatavoista ja kuluja kattamisesta.

Tavoitteena on löytää paikallistasolla yhteisiä resursseja, lisätä osaamista ja parantaa urheilun olosuhteita, joiden avulla suomalainen urheilu menestyy. Paikallistason yhteistyöverkostoon kuuluu kaupunkien ja kuntien lisäksi lajiliittoja, seuroja, oppilaitoksia, Paavo Nurmi -keskus, Lounais-Suomen liikunta ja urheilu sekä yksityisiä palveluntuottajia.

Sopimuksen osapuolet

- a) Turun Seudun Urheiluakatemia / Turun kaupunki
- b) Naantalin kaupunki

Sopimuksen kesto ja sen irtisanominen

Tämä sopimus on voimassa 1.1.2024 – 31.12. 2028.

Toiminnan johtaminen

Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikkö (HUY) johtaa ja koordinoi suomalaista huippu-urheilua kahden toimintalinjan kautta. Toimintalinjat ovat laji- ja kisaohjelmat sekä toimintaympäristöt ja osaaminen. Lajit vastaavat omasta huippu-urheilun menestysuunnitelmastaan ja toimintansa kehittämisestä. Urheiluakatemit ja valmennuskeskukset ovat toiminnan ja menestyksen mahdollistavia ympäristöjä urheilijoille, joukkueille, valmentajille ja asiantuntijoille.

Valtakunnallinen taso

HUY johtaa valtakunnallisen huippu-urheiluverkoston toimintaa, ja antaa vuosittain lausunnon Opetus- ja kulttuuriministeriölle valmennuskeskusten ja urheiluakatemioiden harkinnanvaraisista valtionapuhakemuksista.

Alueellinen taso

Turun Seudun Urheiluakatemia on seudullinen toimija. Turun Seudun Urheiluakatemia toimiseudun kuntien kanssa yhteistyössä laadukkaasti urheilutoiminnan edistämiseksi. Seudun kuntien liikunta- ja urheilupainotteinen yläkoulutoiminta kuuluu tiiviinä osana Turun Seudun Urheiluakatemitien verkoston piiriin, jota Turun Seudun Urheiluakatemitien koordinoi ja kehittää kansallisen linjausten mukaisesti.

Paikallinen taso

Turun Seudun Urheiluakatemia johtaa Turun seudun urheilu ja huippu-urheiluverkoston toimintaa, vastaa asiantuntijatoiminnan, kaksoisuratyön ja valmennuksen kehittämisestä sekä toteutuksesta yhdessä valtakunnallisen verkoston ja paikallisen yhteistyöverkoston kanssa. Turun kaupunki vastaa Turun Seudun Urheiluakatemitien valittujen lajien harjoitus- ja kilpailuolosuhteiden kehittämisestä ja ylläpidosta, ja osallistuu vuosittain urheiluakatemitien toiminnan resurssointiin.

Organisointuminen

Valtakunnalliset urheiluakatemit ja valmennuskeskukset muodostavat keskenään yhtenäisen toiminnallisen verkoston, jotka organisoituvat seuraavien kokonaisuuksien ympärille: johtaminen, valmentautuminen, valmennusosaaminen, asiantuntijatoiminta, kaksoisura, urheilun olosuhteet.

Valtakunnallisten urheiluakatemioiden ja valmennuskeskusten johtajat yhdessä HUY johtoryhmän ja HUY urheiluakatemiaohjelman vastuullisten asiantuntijoiden kanssa muodostavat valtakunnallisen johtoryhmän.

Turussa paikallisen verkoston johtamiseen liittyvät linjaukset ja verkoston operatiivisen toiminnan johtamisesta ja kehittämisestä vastaa Turun Seudun urheiluakatemia ohjausryhmä.

Asiantuntijatoiminnan, valmennuksen, valmennusosaamisen ja kaksoisuratyön johtamiseen ja kehittämiseen nimetään vastuuhenkilöt. Vastuuhenkilöt osallistuvat huippu-urheiluyksikön johtamaan valtakunnalliseen kehittämistyöhön.

Lajiliittoyhteistyö

Sopimuksen allekirjoitushetkellä Turun Seudun Urheiluakatemia valmennuskeskuslajit ovat:

Ammuntaurheilu (kivääri- ja pistoolilajit),

Jalkapallo tytöt / naiset

Jääkiekko

Koripallo

Salibandy

Suunnistus,

Triathlon

Yleisurheilu (seiväshyppy)

Edellä mainittujen lajien lisäksi urheiluakatemia asiantuntijat ovat mukana yksittäisten huippuvaiheen urheilijoiden (taso 1, 2A ja 2N) valmennuksen tukena. Valmennuskeskuslajeissa Turun Seudun Urheiluakatemia tekee yhteistyölajiliittojen kanssa yhteistyösopimuksen, jossa linjataan valmennuksen, valmennusosaamisen, asiantuntijatoiminnan ja kaksoisuratyön vastuut ja resurssointi.

Urheilijat

Urheiluakatemiassa urheilijat on jaettu menestyksen ja kehitysvaiheensa perusteella neljään kategoriaan:

1. Olympiakomitean ja Paralympiakomitean tukiurheilijat sekä aikuisten maajoukkueurheilijat huippu-urheiluyksikön tukemissa joukkuepelien joukkueissa
2. 2A muut aikuisten maajoukkueurheilijat, 2N muut nuorten maajoukkueurheilijat
3. Urheiluakatemia / valmennuskeskuksen itse määrittelemät toisella asteella opiskelevat urheilijat ja toiselta asteelta seuraavaan vaiheeseen siirtyneet haastajatason urheilijat
4. Urheiluakatemia / valmennuskeskuksen yläkoulutoiminnassa mukana olevat urheilijat

Kategorian 1 urheilijoista erotellaan vielä HUY:n laatiman kriteeristön perusteella kärkiurheilijat. Nämä urheilijat listataan HUY:n toimesta vuosittain. Näillä urheilijoilla on valtakunnallisessa urheiluakatemia- / valmennuskeskusverkostossa valmentautumiseen tarvittava harjoittelu- ja asiantuntijoiden käyttöoikeus yhteisesti sovittujen käytänteiden mukaisesti. Turun Seudun Urheiluakatemia koordinoi em. urheilijoiden ja keskuslajien urheilijoiden valmentautumisen tukemiseen (asiantuntijatoiminta) kohdennettua Opetus- ja kulttuuriministeriön harkinnanvaraista avustusta. Avustuksen käyttö kohdennetaan lajiiltoon, huippu-urheiluyksikön ja toimintaympäristön yhteisen suunnitelman mukaisesti.

Valmennus

Turun seudulle toimintaansa keskittävässä lajeissa lajivalmentajat ovat lajiliiton ja lajin pääseuran sekä Turun Seudun Urheiluakatemia nimeämiä valmentajia, joiden mahdollinen palkkatuki sovitaan huippu-urheiluyksikön ja lajiliiton sekä tapauskohtaisesti seuran ja Turun Seudun Urheiluakatemia välisissä yhteistyösopimuksissa. Nimettyjen lajivalmentajien rooli ja vastuut sovitaan yhdessä em. toimijoiden kanssa. Valmentajat muodostavat osaamisyhteisön ja kehittävät yhdessä Turun Seudun Urheiluakatemia verkostoa ja toimintaa.

Asiantuntijat

Turun Seudun Urheiluakatemiassa toimii lajivalmennuksen tukena sekä kehittämistyössä asiantuntijat ja/tai asiantuntijatiimit seuraavilla asiantuntija-aloilla: Urheilufysioterapia, psyykinen valmennus, ravitsemusvalmennus, fysiikkavalmennus, testaus ja harjoittelun seuranta, kaksoisuratoiminta. Näiden asiantuntijatoimintojen organisoinnista vastaa Turun Seudun Urheiluakatemia. Huippu-urheiluyksikkö osoittaa vuosittain resurssia näiden toimintojen järjestämiseen Opetus- ja kulttuuriministeriön myöntämän valtakunnallisen harkinnanvaraisen kehittämisavustuksen kautta ja pyrkii ohjaamaan lajiliittojen tehostamistukipäätöksissä resurssia näiden asiantuntijatoimintojen toteuttamiseen. Nämä toiminnot mitoitetaan vuosittain saatavilla olevien resurssien puitteissa. Kunkin alan vastaava asiantuntija kuuluu valtakunnalliseen oman alansa asiantuntijaverkostoon, jota johtaa huippu-urheiluyksikön nimeämä verkostovetäjä.

Olosuhteet

Huippu-urheilulle tarvittavista Turun kaupungin päivittäisharjoittelun olosuhteista, välineistä ja käytettävyydestä vastaa Turun kaupungin liikuntapalvelukeskus ja tehtävään nimetty Turun kaupungin liikuntapaikkapäällikkö. Olosuhdetarpeissa huomioidaan keskuslajien kansainväliseen menestykseen tähtäävät valmentautumisen tarpeet.

Oppilaitosyhteistyö ja kaksoisura

Urheiluakatemit toteuttavat suomalaista kaksoisuramallia (liite 3). Urheiluakatemiohjeiston linjaamaa urheilukoulutoimintaa toteutetaan Turussa yhteistyöoppilaitoksissa yläkouluissa (Vasaramäki, Luostarivuori, Puropelto, S:t Olofsskolan, Rieskalähde), seudullisia yhteistyöoppilaitoksia ovat Vaisaaren yläkoulu Raisio, Piispanlähde Kaarina sekä Suopelto Naantali. 2. asteella (Kerttulin urheilulukio, Turun ammatti instituutti, Katedralskolan i Åbo) ja korkea-asteella (Turun yliopisto, Turun Ammattikorkeakoulu ja Åbo Akademi). Nämä oppilaitokset kuuluvat valtakunnallisiin urheiluoppilaitosverkostoihin. Oppilaitokset ovat sitoutuneet valtakunnallisen kaksoisuramallin toteuttamiseen. Turun kaupungin kasvatuksen ja opetuksen palvelukokonaisuus vastaa perus- ja toisen asteen oppilaitosten toiminnasta ja varmistaa urheilun erityisen tehtävän jatkuvuuden sekä toiminnan edellytykset täyttävän resurssoinnin.

Kansallinen kehittämisestä

Turun Seudun Urheiluakatemialla on Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikön kanssa yhdessä sovittu kansallinen tehtävä, jonka kansallisessa vetovastuussa on Turun Seudun Urheiluakatemia.

Turun Seudun Urheiluakatemia ja Suomen Olympiakomitean huippu-urheiluyksikkö ovat sopineet Turun Seudun Urheiluakatemia kansalliseksi kehittämisvastuuksi valintavaiheen urheilijoiden tietotyötoiminta.

Viestintä ja brändi

HUY vastaa valtakunnallisesti urheiluakatemioiden ja valmennuskeskusten yhteisestä viestintäsuunnitelmasta. Viestintäsuunnitelma on osa Olympiakomitean viestintästrategiaa. Turun Seudun Urheiluakatemia viestintä yhdessä kaupungin viestinnän kanssa vastaa paikallisesta Urheiluakatemiohjeistuksesta yhteisten tavoitteiden mukaisesti. Valtakunnallisen ja paikallisen viestinnän tavoitteena on lisätä kaikkien sopijaosapuolten tunnettuutta ja vetovoimaa, korostaen yhteistyötä ja hyödyntäen Olympiakomitean, urheiluakatemia, kaupunkien ja oppilaitosten olemassa olevaa brändiä.

Tehtävät ja resurssointi

Turun Seudun Urheiluakatemia / Turun kaupunki

- a) Pyrkii kehittämään ja huolehtimaan urheilua ja huippu-urheilua tukevista harjoitteluolosuhteista.
- b) Mahdollistaa Turun Seudun Urheiluakatemian urheilijoiden käyttää Turun kaupungin ylläpitämiä harjoitteluolosuhteita
- c) Osaltaan kehittää ja tukee seudun kuntien perusasteen liikunta- ja urheilupainotteisten oppilaitosten syntymistä ja toiminnan kehittymistä.
- d) Huolehtii urheilijoiden hyvä arjen toteutumisesta, erityisesti urheilun ja opiskelun yhdistämisen onnistumisesta.
- e) Toteuttaa urheiluakatemian urheilijoille laadukasta valmentautumista yhdessä lajiliitojen ja alueen seurojen kanssa erikseen sovituilla tavoilla.
- f) Mahdollistaa tasojen 1, 2A ja 2N -urheilijoiden laadukkaat asiantuntijapalvelut urheiluakatemian lajivastaavien koordinoimina.
- g) Täyttää urheilun toimintaympäristönä toiminnan kansallisen ja kansainvälisen vaatimustason.
- h) Huomioi urheilun ja huippu-urheilun tärkeänä osana seudun kulttuuria ja välittää omassa viestinnässään urheilun hyvää kertomusta ja menestystä.

Naantalin kaupunki

- a) Resursoi toimintaan vuosittain 400 € / urheilija. Urheilijoiden laskentaperusteena käytetään Naantalin kaupungin kirjoilla olevat urheilija, jotka opiskelevat urheiluakatemian toisen asteen tai korkea-asteen yhteistyöoppilaitoksissa. Urheilijoiden laskentapäivä on vuosittain 20. syyskuuta.

Turun kaupunki laskuttaa Naantalin kaupunkia syksyisin.

Riitojen ratkaisu

Sopimuksesta ja sen soveltamisesta syntyvät riidat ratkaistaan ensisijaisesti osapuolten välisillä neuvotteluilla. Mikäli neuvottelut eivät johda tulokseen, riidan ratkaisee Turun käräjäoikeus

Päiväys: 7 kesäkuuta 2024

Turun Seudun Urheiluakatemia, Turun kaupunki

Tapio Laine

Turun Seudun Urheiluakatemian taloudesta vastaava

Naantalin kaupunki

